2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  июня  2024 г.                                                                                                            № 45

с. Турунтаево

	О признании утратившими силу постановлений Администрации Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с Законом Томской области от 27 декабря 2023 года №126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения:
[bookmark: _GoBack]1.1. от 11.05.2023 №27 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
1.2. от 28.07.2023 № 53 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»;
1.3. от 01.11.2023 № 90 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
1.4. от 09.02.2024 № 90 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Турунтаевского сельского поселения от 01.11.2023 № 90»;
1.5. от 08.11.2023 № 97 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»;
1.6. от 09.07.202024 № 10 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023 № 97»;
1.7. от 08.11.2023 года № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»;
1.8. от 14.12.2023 № 107 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области», утвержденный постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023 № 99».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  3 июня 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет (https://www.turuntaevo.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава Турунтаевского сельского поселения                                                       С.В. Неверный

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

19

»

июня

20

24

г.

№

45

с.

Турунтаево

О признании утратившим

и

силу постановлений

Администрации

Турунтаевского

сельского

поселения

В соответствии с

З

акон

ом Томской области

от

27

декабря

2023

года

№126

-

ОЗ

«

О

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности,

области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных

муниципальных образований Томской области и исполнительными органами

Томской

области

»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Признать утратившим

и

силу постановлени

я

Администрации

Турунтаевского сельского поселения

:

1.1.

от

11.

05

.2023

№

27 «

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«

Выдача разрешения

на ввод объекта в

эксплуатацию

»

;

1.2.

от

28.07.2023

№

53

«

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«

Выдача градостроительного

плана земельного

участка

»

;

1.3.

от

01.11.2023

№

90

«

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«

П

редоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства

»

;

1.4.

от 09.02.2024

№ 90

«

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«

Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства

»,

утвержденный п

остановлением администрации Турунтаевского сельского

поселения от 01.11.2023

№ 90

»

;

1.5.

от

08.11.2023

№

97

«

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«

П

редоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитал

ьного строительства

»

;

1.6.

от 09.07.202024

№ 10

«

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«

Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

»,

утвержденный постановлен

ием администрации

Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023

№ 97

»

;

1.7.

от

08.11.2023

года

№

99

«

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги

«

Выдача разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью

продления срока действия разрешения на строительство

»

;

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»     АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 19 »    июня    20 24   г.                                                                                                                 №   45     с.  Турунтаево

О признании утратившим и   силу постановлений   Администрации  Турунтаевского   сельского  поселения

  В соответствии с   З акон ом Томской области   от  27   декабря  2023   года   №126 - ОЗ   « О  перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности,  области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных  муниципальных образований Томской области и исполнительными органами  Томской  области »   ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Признать утратившим и   силу постановлени я   Администрации  Турунтаевского сельского поселения :   1.1.   от  11. 05 .2023  № 27 « Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  « Выдача разрешения   на ввод объекта в  эксплуатацию » ;     1.2.  от  28.07.2023  №   53   « Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  « Выдача градостроительного  плана земельного  участка » ;   1.3.  от  01.11.2023  №   90   « Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  « П редоставление разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства » ;   1.4.   от 09.02.2024  № 90  « О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  « Предоставление разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства »,  утвержденный п остановлением администрации Турунтаевского сельского  поселения от 01.11.2023  № 90 » ;   1.5.   от  08.11.2023   №   97   « Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  « П редоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта  капитал ьного строительства » ;   1.6.   от 09.07.202024  № 10  « О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  « Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства »,  утвержденный постановлен ием администрации  Турунтаевского сельского поселения от 08.11.2023  № 97 » ;   1.7.   от  08.11.2023   года  №   99   « Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной   услуги  « Выдача разрешения на строительство, внесение  изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью  продления срока действия разрешения на строительство » ;